[image: Герб 1]
МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД ПЕТЕРГОФ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 «  08    »        10      2024 год                                                                                               №80
[bookmark: _Hlk491684071]О внесении изменений в постановление местной администрации муниципального образования город Петергоф от 02.11.2023 № 123 «Об утверждении муниципальной программы «Благоустройство территории муниципального образования город Петергоф» (изм. от 20.08.2024 №70)

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Положением о бюджетном процессе в МО город Петергоф и Постановлением местной администрации муниципального образования город Петергоф №150 от 26.09.2013 «Об утверждении Положения о Порядке разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ и о Порядке разработки и реализации планов по непрограммным расходам местного бюджета МО г. Петергоф» местная администрация муниципального образования город Петергоф
П О С Т А Н О В Л Я Е Т:
1. Внести изменения в постановление местной администрации муниципального образования город Петергоф от 02.11.2023 № 123 «Об утверждении муниципальной программы «Благоустройство территории муниципального образования город Петергоф» (изм. от 20.08.2024 №70) изложив приложение №1 к постановлению в редакции согласно приложению  к настоящему постановлению.
3.Постановление вступает в силу с даты подписания.
4.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о.Главы местной администрации
муниципального образования
город Петергоф                                                                                                     К.В.Туманова

                 Приложение
[bookmark: _GoBack]                                   к Постановлению МА МО город Петергоф от « 08 »  10    2024   № 80

ПАСПОРТ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

	Наименование программы
	«Благоустройство территории муниципального образования город Петергоф»

	Наименования вопроса (вопросов) местного значения, к которому (которым) относится программа
	1. Организация благоустройства территории муниципального образования в соответствии с законодательством в сфере благоустройства включающая мероприятия, установленные пп.9 п. 2, п.5_1, пп.9-3 п.2 ст.10 Закона СПб «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге»;
2. Архитектурно-строительное проектирование и строительство объектов наружного освещения детских и спортивных площадок на внутриквартальных территориях (за исключением детских и спортивных площадок, архитектурно-строительное проектирование и строительство объектов наружного освещения которых осуществляются в соответствии с адресной инвестиционной программой, утверждаемой законом Санкт-Петербурга о бюджете Санкт-Петербурга на очередной финансовый год и на плановый период);
3. Проведение в установленном порядке минимально необходимых мероприятий по обеспечению доступности городской среды для маломобильных групп населения на внутриквартальных территориях муниципального образования.

	Наименование заказчика программы
	Местная администрация муниципального образования город Петергоф

	Ответственный исполнитель программы
	Отдел городского хозяйства

	Наименование подпрограмм
программы(при их наличии)
	Программа 1:Мероприятия в рамках программы «Петербургские дворы»
Программа 2: Мероприятия в рамках программы «Мой двор»

	Соисполнители программы
	отсутствуют

	Участники программы
	отсутствуют

	Цели программы
	- повышение комфортности условий проживания граждан на территории муниципального образования путем повышения уровня благоустройства и озеленения территории муниципального образования

	Задачи программы
	[bookmark: _Hlk147060094]- комплексное решение вопросов благоустройства территории муниципального образования город Петергоф;
- содержание, включая ремонт муниципального имущества, расположенного на территории муниципального образования;
- содержание территорий муниципального образования, включая ремонт покрытий на территории муниципального образования;
- создание комфортной и безопасной обстановки на детских и спортивных площадках муниципального образования;
-создание доступной среды жизнедеятельности для инвалидов и других маломобильных групп населения.

	Целевые показатели (индикаторы)
	- доля площади благоустраиваемой территории к общей площади благоустройства территории, содержание которой обеспечивает ОМСУ города Петергофа –
в 2024 году – не менее 0,82 %;
в 2025 году – не менее 0,31 %;
в 2026 году – не менее 0,3 %
- доля жителей, положительно оценивающих уровень благоустройства среды проживания в отношении территории муниципального образования -  82,6% в 2024 году, 83,0% - в 2025 году, 83,3% - в 2026 году.
С учетом поддержания единства городского хозяйства города федерального значения Санкт-Петербург значения целевого показателя – «Доля жителей, положительно оценивающих уровень благоустройства и озеленения внутриквартальных территорий (от числа опрошенных)» для Муниципальной программы приняты равными значениям целевого показателя – «Доля жителей, положительно оценивающих уровень благоустройства среды проживания (от числа опрошенных)» Государственной программы  Санкт-Петербурга «Благоустройство и охрана окружающей среды в Санкт-Петербурге», утвержденной постановлением Правительства Санкт-Петербурга от 17.06.2014 N 487 по соответствующим годам.»

	Этапы и сроки реализации программы
	2024-2026 год

	Объемы и источники финансирования программы, в том числе в разрезе подпрограмм (при их наличии), в том числе по годам реализации
	Бюджет МО город Петергоф в сумме 307 802,2 тыс. руб.
Общий объём финансирования в на:
2024год – 202 247,3 тыс. руб.
(в т.ч. за счет бюджета СПб) -112 950,0 тыс. руб.
2025 год – 53 582,1 тыс. руб.
2026 год – 51 972,8 тыс. руб.

	Прогнозные (ожидаемые) результаты реализации программы
	увеличение доли жителей, положительно оценивающих уровень благоустройства среды проживания;
повышение уровня благоустройства, комфортности и безопасности городской среды

image1.png